CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA
Rua Flonora Ramos, 18 -Bairro Rutilanti

Urucuia-MG. CEP: 38649-000
Fone:(38) 3634-9130 E-mail: camaradeurucuia@yahoo.com.br

REQUERIMENTO N° 020/2021

O Vereador que este subscreve, ouvida a casa no prazo regimental, vem

requerer do Prefeito Municipal, Sr. Rutilio Eugênio Cavalcanti Filho,

providencias junto ao setor competente que seja feita revisão e atualização de

todas autorgas de água para manutenção de pivôs no Município de Urucuia-
MG.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário devido às inúmeras outorgas de água em nosso Município,

uma vez que sabemos da necessidade de preservar os nossos rios e fazer o

uso consciente desse bem tão precioso que é a água.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021